

Poistná zmluva č. 3109000037

Pre súborové havarijné poistenie motorových vozidiel AUTOBONUS - súbor

Pre toto poistenie platia príslušné ustanovenia Občianskeho zákonníka, všeobecné poistné podmienky a zmluvné dojednania, ktoré stvoria neoddeliteľnú súčasť poistnej zmluvy

Zmluvné strany

1. Poistník a poistený

Názov organizácie: **Agrokomplex – Výstavníctvo Nitra, štátny podnik**

So sídlom: Výstavná 4, 949 01 Nitra

V zastúpení: Ing. František Ďurkovič – riaditeľ

Kontaktná osoba: Ing. Mgr. Ján Medek, PhD.

Mail: medek@agrokomplex.sk, balaz@agrokomplex.sk

IČO: 36 855 642

DIČ: 2022506651

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

IBAN:

BIC:

Číslo telefónu: 037/6572 420

Číslo faxu:

(ďalej len „poistník“)

a

2. Poisťovateľ

Obchodné meno: **KOMUNÁLNA poistovňa, a. s., Vienna Insurance Group**

Sídlo (miesto podnikania): Štefánikova 17, 811 05 Bratislava

Zastúpený: : Ing. Vladimír Bakeš – generálny riaditeľ a predseda predstavenstva

Mag. iur. Patrick Skyba – člen predstavenstva a námestník generálneho riaditeľa

IČO: 315 955 45

IČ DPH: SK7020000746

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

Kontaktná osoba: Mgr. Eva Klenková, poradca pre externý obchod

Číslo tel.: 037/6515 881,2

Číslo faxu: 037/6515 880

E – mail: eklenkova@kpas.sk

Registovaná: v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I., Oddiel: Sa Vložka č. 3345/B

(ďalej len „poisťovateľ“)

Havarijné poistenie motorových vozidiel – minimálny rozsah

Požadovaný minimálny rozsah poistenia pre poistenie motorových vozidiel :

Predmetom poistenia je vozidlo , jeho časť a príslušenstvo tvoriace jeho štandardnú a povinnú výbavu.

Poistenie sa dojednáva pre prípad:

- a) poškodenia alebo zničenia vozidla v dôsledku havárie,
- b) odcudzenia celého vozidla alebo jeho časti,
- c) poškodenia alebo zničenia vozidla v dôsledku živeľnej udalosti,
- d) úmyselného poškodenia alebo zničenia – vandalizmus.

Osobitné dojednania:

1. V rámci poistenia je poistením kryté aj poistenie čelných skiel so spoluúčasťou 16,60,-€,
2. Poistenie je dojednané s územnou platnosťou : Európa.
3. V rámci poistenia je dojednané aj poistenie batožiny v osobných motorových vozidlách do 830,-€ bez navýšenia poistného k havarijnému poisteniu motorového vozidla.
4. V rámci poistenia je dojednané aj úrazové poistenie / poistenie smrti na poistnú sumu: 663,88,-€ a poistenie trvalých následkov úrazu na poistnú sumu : 1 327,76,-€ / bez navýšenia poistného k havarijnému poisteniu motorového vozidla.
5. Hodinová sadzba za opravu motorového vozidla je neobmedzená.
6. Pri svojpomocnej oprave nie je obmedzená „suma za opravu“ , za materiál je nutné predložiť doklady o nákupe.
7. Parciálne škody (hradené v nových cenách) sa budú hradiť do výšky 95% všeobecnej hodnoty motorového vozidla.
8. Odťah motorového vozidla bude preplatený do najbližšieho servisu „schopného opravu vykonať“.Hradia sa aj náklady spojené s poplatkami za diaľnice (nie ročná diaľničná známka), tunelov, lodí, trajektov pre prepravné aj prípojné motorové vozidlo.
9. V rámci poistenia sú dojednané aj asistenčné služby, v prípade poistnej udalosti a nepojazdnosti motorového vozidla v zahraničí poisťovňa uhradí náklady na odtiahnutie na územie Slovenska
10. Opravu do výšky 500,- € uhradí klient priamo v servise a následne postúpi faktúru za opravu poisťovni, náklady na opravu nad 500,-€ bude hradiť priamo poisťovňa servisu – krycí list. Poisťovňa je povinná vystaviť krycí list do 1 hodiny od doručenia predbežnej kalkulácie za opravu (proforma faktúra).
11. Poisťovňa bude akceptovať stávajúci spôsob zabezpečenia motorových vozidiel klienta a poistné sumy poistených motorových vozidiel.
12. Poisťovňa nebude vyžadovať vstupné obhliadky motorových vozidiel pri vstupe do poistenia.
13. Poistenie sa vzťahuje aj na škody na M.V. v dôsledku poškodenia zvieratami.

Prehľad poistných súm a spoluúčasti pre havarijné poistenie motorových vozidiel – tabuľka č. 1. Zoznam poisťovaných motorových vozidiel vstupujúcich do poistenia – príloha č. 1.

Poistiteľ ďalej nahradí v súvislosti s poistnou udalosťou, ktorá je dôvodom vzniku práva na plnenie poisťiteľa, za poisteného výdavky:

- a) občianskeho súdneho konania o náhrade škody pred príslušným orgánom, ak toto konanie bolo potrebné na zistenie zodpovednosti poisteného alebo výšky plnenia poisťiteľa, pokiaľ je poistený povinný ich uhradiť, ako aj trovy právneho zastúpenia poisteného, a to na všetkých stupňoch
- b) náklady mimosúdneho prerokovania nárokov poškodeného, vzniknuté poškodenému alebo jeho zástupcovi, pokiaľ je poistený povinný ich uhradiť.
- c) obhajoby poisteného (príp. jeho zamestnanca) v prípravnom konaní a pred súdom v trestnom konaní vedenom proti poistenému,

Poistná suma a spoluúčasť pevne stanovená v tabuľke č. 1.

Tabuľka č. 1

Predmet poistenia	Poistná suma	Spôsob poistenia	Spoluúčasť	Roč.sadzba v %	Ročné poistné v €
osobné motorové vozidlá - 18 ks	356 275,10 EUR	nová cena	5%, min. 66,39 €	1,365	4 863,14 €
pojzdny pracovny stroj s EČ - 1 ks	50 640,00 EUR	nová cena	5%, min. 166 €	1,014	513,48 €
	447 584,62 EUR				5 376,62 €

Ročné poistné:	5 376,62 €
----------------	-------------------

Spôsob a podmienky dojednávania poistných zmlúv, poistenia

1. Poistná zmluva je uzatváraná v súlade s príslušnými ustanoveniami Občianskeho zákonníka.
2. Súčasťou poistných zmlúv sú vždy všeobecné poistné podmienky poisťiteľa pre jednotlivé druhy poistenia, ktoré sú zároveň aj prílohou č.2, pričom dojednania rámcovej dohody majú prednosť pred ustanoveniami poistných podmienok poisťiteľa pre jednotlivé druhy poistenia.

Poistné obdobie – termín poskytnutia služby:

1. Začiatok poistenia je 1.6.2014, 00.00 hod.
2. Poistenia sa dojednáva do doby určitej, do 31.5.2017.
3. Splatnosť poistného: poistné bude hradené v štvrtročných splátkach podľa vystavených faktúr, pričom nie je účtovaná prirážka za področnosť.
4. Poistným obdobím je technický rok.

Ponúknutá cena služby:

Navrhovaná zmluvná cena je stanovená podľa §3 Zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách, v znení neskorších predpisov a je vyjadrená v eurách.

Sadzby pre výpočet poistného, uvedené v poistnej zmluve sú záväzné po celú dobu poistenia.

Ročné poistné pre jednotlivé riziká je nasledovné:

Riziko	Ročné poistné v EUR
Havarijné poistenie motorových vozidiel	5 376,62

Celkom ročné poistné – majetok	5 376,62
---------------------------------------	-----------------

Spôsob platenia štvrťročne, a to nasledovne:

Dátumy úhrad jednotlivých splátok	Výška poistného za štvrťrok
1. splátka k 1.6.	1 344,16 EUR
2. splátka k 1.9.	1 344,16 EUR
3. splátka k 1.12.	1 344,16 EUR
4. splátka k 1.3.	1 344,16 EUR

Zároveň vyhlasujeme, že uvedená celková cena ponúknutej služby za jedno poistné obdobie (jeden rok) je konečná. Poistovacie služby sú oslobodené od DPH.

Záverečné ustanovenia

1. Jednotlivé ustanovenia tejto poistnej zmluvy môžu byť menené, doplňované, resp. rušené písomnou formou číslovaných dodatkov po dohode obidvoch zmluvných strán.
2. Právne vzťahy založené na základe tejto poistnej zmluvy sa riadia právnymi predpismi Slovenskej republiky a spory z poistenia rozhodujú príslušné súdy Slovenskej republiky.
3. Samostatným finančným agentom v tomto zmluvnom vzťahu je spoločnosť Respect Slovakia s.r.o., Valova 38, 921 01 Piešťany, IČO: 34107061.
4. Poistná zmluva je vyhotovená v 5 rovnopisoch, z ktorých poistník obdrží 3 rovnopisy zmluvy a poisťovateľ obdrží 2 rovnopisy.
5. Prílohami tejto zmluvy sú:
Príloha č. 1 – zoznam poistených motorových vozidiel
Príloha č. 2 - Všeobecné poistné podmienky, zmluvné dojednania ... poisťovateľa: KAS-2, OZD MV 310-2, OPP 275-2, VPP 1000-1.

V Nitre, dňa

V Nitre, dňa

Za poistníka :

Za poisťovateľa:

Ing.František Ďurkovič
riaditeľ

Mgr. Eva Klenková
poradca pre externý obchod
na základe plnomocenstva